

TAH Holding ApS
Søbyen 47, 8660 Skanderborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 40 84 40 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Thomas Ager
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	TAH Holding ApS Søbyen 47 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 40 84 40 07
	Stiftet: 7. oktober 2019
	Hjemsted: Skanderborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Thomas Ager
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Dattervirksomheder	Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS, Skanderborg Kommune Ejendomsselskabet Optimist ApS, Skanderborg Kommune
Kapitalinteresser	AB-Boligudlejning ApS, Skanderborg Kommune Project A ApS, Skanderborg Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af kapitalandele i diverse selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 269.090 kr. mod 1.362.003 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet for 2023 er påvirket af negativ værdiregulering på investeringsejendomme i de tilknyttede virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-20.250	-22.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	647.616	1.679.982
Indtægter af kapitalinteresser	0	1
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.418	26.365
1 Øvrige finansielle omkostninger	-494.011	-410.533
Resultat før skat	162.773	1.273.690
2 Skat af årets resultat	106.317	88.313
Årets resultat	269.090	1.362.003
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	647.616	1.699.982
Disponeret fra overført resultat	-378.526	-337.979
Disponeret i alt	269.090	1.362.003

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.959.495	16.611.879
4	Kapitalinteresser	12.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.971.495</u>	<u>16.611.879</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.971.495</u>	<u>16.611.879</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	834.645	533.990
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	400.000	0
5	Udsudte skatteaktiver	6.515	7.290
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	423.540	448.083
	Tilgodehavender i alt	<u>1.664.700</u>	<u>989.363</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.664.700</u>	<u>989.363</u>
	Aktiver i alt	<u>18.636.195</u>	<u>17.601.242</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.189.495	7.541.879
Overført resultat	130.577	-490.897
Egenkapital i alt	<u>7.360.072</u>	<u>7.090.982</u>
Gældsforpligtelser		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.300.000	3.300.000
Gæld til pengeinstitutter	2.381.268	2.700.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.251.270	3.281.000
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.932.538</u>	<u>9.281.000</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
Gæld til pengeinstitutter	537	35.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.790.845	555.000
7 Selskabsskat	244.448	301.040
Anden gæld	255	30.010
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.343.585</u>	<u>1.229.260</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.276.123</u>	<u>10.510.260</u>
Passiver i alt	<u>18.636.195</u>	<u>17.601.242</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	6.141.897	-452.918	5.728.979
Resultatandel	0	1.699.982	-337.979	1.362.003
Udloddet udbytte	0	-300.000	300.000	0
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	7.541.879	-490.897	7.090.982
Resultatandel	0	647.616	-378.526	269.090
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0
	<u>40.000</u>	<u>7.189.495</u>	<u>130.577</u>	<u>7.360.072</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43.936	11.228	
Andre finansielle omkostninger	450.075	399.305	
	<u>494.011</u>	<u>410.533</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-107.092	-89.043	
Årets regulering af udskudt skat	775	730	
	<u>-106.317</u>	<u>-88.313</u>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	8.750.000	8.790.000	
Afgang i årets løb	0	-40.000	
Kostpris ultimo	<u>8.750.000</u>	<u>8.750.000</u>	
Opskrivninger primo	7.861.879	6.141.897	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	647.616	1.679.982	
Årets tilbageførsler på afgang	0	40.000	
Udbytte	-300.000	0	
Opskrivninger ultimo	<u>8.209.495</u>	<u>7.861.879</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.959.495</u>	<u>16.611.879</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS, Skanderborg Kommune	100 %	5.550.493	-347.091
Ejendomsselskabet Optimist ApS, Skanderborg Kommune	100 %	11.409.002	994.707
		<u>16.959.495</u>	<u>647.616</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	20.000	0
Tilgang i årets løb	<u>12.000</u>	<u>20.000</u>
Kostpris ultimo	<u>32.000</u>	<u>20.000</u>
Nedskrivninger primo	-20.000	0
Korrektion af tidligere nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-20.000</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-20.000</u>	<u>-20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.000</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AB-Boligudlejning ApS, Skanderborg Kommune	50 %	-85.001	14.997
Project A ApS, Skanderborg Kommune	30 %	<u>40.000</u>	<u>0</u>
		<u>-45.001</u>	<u>14.997</u>

Project A ApS er stiftet 14/12 2023, og 1. regnskabsår løber til 31/12 2024, hvorfor der endnu ikke er aflagt regnskab for selskabet.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	7.290	8.020
Udskudt skat af årets resultat	<u>-775</u>	<u>-730</u>
	<u>6.515</u>	<u>7.290</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.300.000	0	3.300.000	3.300.000
Gæld til pengeinstitutter	2.681.268	300.000	2.381.268	1.181.268
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>3.251.270</u>	<u>0</u>	<u>3.251.270</u>	<u>3.251.270</u>
	<u>9.232.538</u>	<u>300.000</u>	<u>8.932.538</u>	<u>7.732.538</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	301.040	62.352
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-301.040</u>	<u>-62.352</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	316.448	359.040
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>-72.000</u>	<u>-58.000</u>
	<u>244.448</u>	<u>301.040</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kautionsforpligtelse overfor pengeinstituttet i den tilknyttede virksomhed Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS er anparterne i Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS stillet som sikkerhed overfor pengeinstituttet.

Til sikkerhed for kautionsforpligtelse overfor pengeinstituttet i den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet Optimist ApS er anparterne i Ejendomsselskabet Optimist ApS stillet som sikkerhed overfor pengeinstituttet.

Thomas Ager har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Vestjysk Bank i forhold til det konvertible gældsbrief på 3,3 mio. kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS' mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 537 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet Optimist ApS' mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 467 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for kapitalinteressen AB-Boligudlejning ApS. Støtteerklæringen er gældende indtil næste års regnskab foreligger.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.